

Poste Italiane SpA - Spedizione in abbonamento postale
D.L. 353/2003 (conv. in L. 27/02/2004 n° 46)
art.1, comma 1, Cns BOLZANO - contiene I.P.

Sabato 14 settembre 2024 • Anno 79 (CXXXVIII) - n. 219 • 1,70 Euro

Direzione redazione amministrazione: via Alessandro Volta 10, 39100 Bolzano • 0471.904111 • bolzano@altoadige.it • www.altoadige.it

A Milano Incendio furioso nel magazzino: muoiono 3 giovani

MILANO. Erano cugini del titolare i due fratelli morti, insieme a un conoscente, tutti giovanissimi, nel rogo che ha distrutto un magazzino cinese a Milano.
> **Il servizio** a pagina 4



• I pompieri nello stabile

Dopo le parole del ministro Nuovo carcere, già spesi 18 milioni Gelo con Roma

BOLZANO. Giunta provinciale compatta: «Assurdo pensare di ampliare, sopraelevandolo, il vecchio carcere». Gelo col governo.
> **Antonella Mattioli** a pagina 14



• Arno Kompatscher

Penne nere in lutto Cordoglio a Bolzano: si è spento Vidulich, memoria degli alpini

BOLZANO. Grande cordoglio per la scomparsa del generale degli Alpini Tullio Vidulich, notissimo anche per la sua attività di storico militare.
> **Davide Pasquali** a pagina 16



• Il generale Tullio Vidulich

SE L'AI RUBA IL POSTO AI DOCENTI

GIOVANNI PASCUZZI

Nei giorni in cui comincia il nuovo anno scolastico, giungono notizie che impongono serie riflessioni. Il Ministro dell'istruzione della Corea del Sud, Lee Ju-ho, sostiene di voler introdurre nelle scuole tablet e libri di testo basati sull'intelligenza artificiale. «Dobbiamo sfruttare - ha detto - i libri di testo generati dall'intelligenza artificiale per aiutare gli insegnanti a trasformare le loro lezioni».
> **Segue a pagina 9**

L'analisi COALIZIONI E PROMESSE DA MANTENERE

PAOLO ROBERTI

La complicata formazione di un'alleanza di governo, emersa a valle delle ultime elezioni provinciali, mostra le difficoltà che emergono quando partiti tra loro molto diversi devono riuscire a convivere. Nel contesto di una coalizione, è arduo comprendere chi ha davvero cercato di implementare certe politiche, e ogni partito ha l'incentivo ad incolpare gli alleati per promesse non mantenute.
> **Segue a pagina 9**

Rogo Aluminium, 6 indagati

L'inchiesta. Si tratta dell'ad, dei due responsabili della sicurezza e di tre dipendenti della ditta che ha realizzato i macchinari. L'ipotesi è omicidio colposo. L'azienda: «Atto dovuto» > **Tagliente** a pag. 13

Muore assiderata nella tormenta



Tragedia in Gardena: è deceduta tra le braccia del compagno

• «Prendetevi cura di lei»: questo è stato il disperato appello del turista canadese quando ha visto arrivare i soccorritori dopo aver trascorso diverse ore al freddo, sotto una bufera di neve. I due cittadini dell'Ontario, 57 e 58 anni, si trovavano a 2 chilometri dal rifugio Puez. La donna purtroppo è morta assiderata. > **Ezio Danieli** a pagina 29

Bolzano: in un anno già 177 colpi

Furti a raffica a Gries, in azione ladri ragazzini

BOLZANO. L'ultimo colpo mercoledì in viale Cadorna: diecimila euro in oro, gioielli, collane e bracciali. Lo scorso week-end è stata svuotata una cassaforte di un appartamento di via Fago. Due notti fa due uomini hanno fatto irruzione in una villetta di via Guncina. Da inizio anno i furti in casa in città sono stati 177.
> **Aliosha Bona** a pagina 15



• Una volante della polizia

Merano

Deruba un disabile: arrestato

> **Il servizio** a pagina 25

L'indagine

Indebitato un altoatesino su quattro

> **Il servizio** a pagina 12

In aiuto alle donne

Bollino rosso, i negozi contro la violenza

> **Valeria Frangipane** a pagina 19

Calcio - A Reggio Emilia

Südtirol, una domenica da brividi

> **Filippo Rosace** a pagina 31

La storia/1

«La mia vita senza il mio piccolo Thiago»



• **Vanessa Perez** con il figlio Thiago
> **Il servizio** a pagina 27

La storia/2

“Oggi compio 100 anni. Più forte del lager”



• **Aldo Giaccon**, oggi 100 anni
> **Luca Fregona** a pagina 21

M

VEN. 13.09. - SAB. 14.09.

2 GIORNI DI OFFERTE

solo fino ad esaurimento scorte!

-40%
DA 2 CONF.

€9,79
€2,29
€ 9,16 /kg

Latteria Brunico burro
250 g, a partire da 2 conf.

-30%

€9,99
€6,99
€ 13,98 /kg

Jacobs Monarch caffè
aromi diversi, 500 g

-34%
DA 2 CONF.

€7,99
€4,99
€ 6,65 /kg

Nutella
750 g, a partire da 2 conf.

-36%
DA 2 CONF.

€10,99
€6,99
€ 0,35 /rotolo

Zewa carta igienica
3 veli, 20 rotoli a partire da 2 conf.

Offerta limitata all'acquisto di quantitativi ad uso familiare.